



2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	(Reais em milhões)
-	151,67	141,08	156,06	181,72	147,05	194,59	205,73	-	Receita por Ação
-	8,71	8,06	6,92	10,29	8,40	13,19	8,86	-	Fluxo de Caixa por Ação
-	0,81	0,84	0,51	1,35	1,49	0,83	-0,38	-	Lucro por Ação
-	-	0,35	0,28	0,25	0,91	0,35	0,15	-	Dividendos por Ação
-	6,13	6,57	6,80	7,91	8,12	9,62	9,12	-	Valor Patrimonial por Ação
-	331,00	384,00	384,00	391,00	528,00	528,00	533,00	531,00	Ações Ordinárias em Circulação
-	16,46	20,88	44,27	14,08	10,02	18,01	-33,02	-	P/L
-	-	1,94%	1,21%	1,28%	5,95%	2,34%	1,19%	-	Dividend Yield
47.534	50.280	54.267	60.064	71.191	77.751	102.890	109.859	-	Receita
5,59%	6,17%	5,74%	4,63%	6,33%	6,58%	4,79%	2,59%	-	Margem EBIT
-574,00	-657,00	-747,00	-1.022	-1.040	-1.173	1.724	-1.854	-	Depreciação/Amortização
1.363	1.713	1.863	1.328	2.844	3.366	1.998	-639,00	-	Lucro Líquido
27,27%	29,91%	32,40%	41,73%	27,54%	22,28%	25,22%	-1,627%	-	Taxa do Imposto de Renda
2,87%	3,41%	3,43%	2,21%	3,99%	4,33%	1,94%	-0,58%	-	Margem Líquida
440,00	474,00	1.152	2.096	693,00	1.762	-3.978	-2.788	-	Capital de Giro
3.394	1.016	1.896	4.283	5.065	5.850	7.821	9.512	-	Dívida de Longo Prazo
8.449	13.140	14.047	14.705	17.045	18.396	21.772	20.827	-	Patrimônio Líquido
10,91%	10,97%	11,67%	6,92%	12,46%	12,27%	4,89%	-1,52%	-	ROIC
16,13%	13,04%	13,26%	9,03%	16,69%	18,30%	9,18%	-3,07%	-	ROE
4,81%	5,06%	5,08%	2,96%	5,49%	5,71%	2,16%	-0,69%	-	ROA

Composição do Capital				Empresa											
Dívida Bruta: R\$ 21.129 milhões				CEO		Quantidade de		Setor		Indústria					
Ações Ordinárias: 532 milhões				Stéphane Samuel		Funcionários		Consumo não Cíclico		Comércio e Distribuição					
Ações Preferenciais: 0				Maquaire		150353									
Valor de Mercado: R\$ 26,25 bilhões				Endereço		Data do IPO		Site							
				Avenida Morvan Dias de		19/07/2017		https://www.grupocarrefourbrasil.com.br							
				Figueiredo											
Capital de Giro				Taxas de Crescimento Anual			CAGR	Receita Trimestral							
(Reais em milhões)								(Reais em milhões)							
2022	2023	2024		10 anos	5 anos	1 ano	Ano	T1	T2	T3	T4	Total			
Caixa e Equivalentes de Caixa	10.835	12.029	-	-	-	-	2022	20.015	25.279	27.744	29.852	102.890			
Aplicações Financeiras	256	272	-	-	-	-	2023	25.793	27.466	26.986	29.614	109.859			
Contas a Receber	15.607	17.831	-	-	-	-	2024	26.351	29.619	-	-	55.970			
Estoques	12.293	11.728	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-			
Ativo Circulante	42.747	44.643	-	Lucro por Ação			Dividendos por Ação								
Obrigações Sociais e Trabalhi...	1.337	1.327	-	Ano	T1	T2	T3	T4	Total	Ano	T1	T2	T3	T4	Total
Fornecedores	20.641	20.058	-	2022	0,18	0,29	0,15	0,20	0,83	2022	-	0,145	0,128	0,073	0,346
Obrigações Fiscais	690	742	-	2023	-0,05	-0,12	0,06	-0,27	-0,38	2023	-	0,063	-	0,085	0,148
Empréstimos e Financiament...	11.250	11.617	-	2024	0,02	0,16	-	-	0,18	2024	-	-	-	-	-
Passivo Circulante	46.725	47.431	-	2025	-	-	-	-	-	2025	-	-	-	-	-